



گمان نکنید یکروزه عالم اصلاح می شود!

گمان نکنید یکروزه عالم اصلاح می شود! آن زوری که ان‌شاءالله تعال مصلح کل ظهور نماید، گمان نکنید که یک‌هفته محصور شود و پساوَره عالم اصلاح شود؛ بلکه با کوشش‌ها و فداکاران‌ها دستمکاران سرکوب و مزبور می‌شوند. و اگر نظر شمامثل نظر بعضی عامی‌ها متصرف، آن است که برای ظهور آن بزورکار باید کوشش در تحقق کثیر و ظلم کرد تا عالم را ظلم فراگرد و مقدمات ظهور فراهم شود، فائزالله و آنایا هی‌راجموع.

صحیفه امام: ج۲:ص:۴۴۸ اوصلبت‌نامه سیاسی – الهی امام(ره)

در مکتب امام



حیات عقلانی

در حکومت امام زمان (عج)

موضوع سخن، موعود منتظر تاج‌خشت‌چهار بشارت است؛ بشر اولیای زنده باشد، ثانیاً از جلی عهدی بزه‌د عالم بشود، ثالثاً از جهان‌ عملی نجات پیدا کند عاقل بشود، رابعاً و خامساً و درحاج بعدی از ستم بزه‌د عادل بشود و از بردگی خود و دیگران نجات پیدا کند آزاد بشود و از باورستی‌ها و این و آن نجات پیدا کند مستقل بشود و از گزند استعمار و استعمار و استعمار و مانند آن نجات پیدا کند، نه کسی را به بردگی بکشند نه برده نکسی بشود و دهها قضایای دیگر که اینها عامل نجات بشریت است همه این علل و عوامل را ذات اقدس اله به وسیله قرآن و عترت اهل بیت(علیهم‌السلام) مشخص کرده و اینها را همه برای همین منظور فرستاده است که جامعه بشری را زنده کنند.

مرگ جاهلی، نتیجه عدم شناخت امام زمانه

گاهی در یک جمله هدف ولای دین را بازمو می‌کنند که وجود مبارک ولئٔ عصر (اوحیا فداء) با ظهور خود آن هدف را عملی خواهد کرد، این جمله به صورت متن است که گاهی به صورت شرح و تفصیل آن متن را گسترش می‌دهند. این جمله است به صورت متن است در سوره مبارک «انفال» آمده که فرمود:﴿لَتَسْتَبِیْهُنَّ لِلهٗ وَّ لِرَسُوْلِهِ اَنْ تَاْتَاکُمْ لَمَّا تَحْتَسِبُوْنَ﴾^[۱] و آنچه به صورت شرح آمده در سراسر سوره و آیات مسئله علم را بر عقل را در عدل را از راهی و باورستی‌ها به طور خدا را، موحدیاب بودن را، صیانت از شرک و مانند آن را ذکر کرده است و اینکه در لسان اله(علیهم‌السلام) آمده است: «مَنْ مَاتَ وَلَمْ یُتْرِفْ بِمَا زَمَنَهُ مَاتَ مِیْتَةً جَاهِلِیَّةٍ»^[۲] یک پیام مهمی دارد، فرمود اگر کسی امام زمان خود را نشناسد، مُرده است، یک مرگش هم مرگ جاهلی است، خود هم «کان» نامته از آن دست داد و هم «کان» ناقصه را هم گرفتار سلب تام است، و هم مبتذل به سلب قاطعی، هم مرده است و هم مرگ او مرگ جاهلی است. این یکی از بده زنده بود اولوأ و حیات او حیات معقول و طیّب و طاهر بشود ثانیاً، باید امام زمان را بشناسد.

منظور از شناسایی تنها شناسایی شناسنامه‌ای و تاریخی و سند و نسب و نسبت و سبب نیست، اینها لازم است ولی کافی نیست؛اما شناخت امام زمان یعنی شناخت عصمت، معنای ولایت، معنای حجیت، معنای بی‌حیایی و الهام‌پذیری، معنای همانی با قرآن کریم و مانند آن است که اگر کسی امام و امامت را با این اصول و فریوع یاد شده نتشاند مرده است.

همه این ذوات فدسی – اهل بیت(ع) – فرمودند قرآن و عترت همانی هم هستند؛ قضیلتی که برای قرآن است، برای عترت(ع) هم هست، منتهی که برای عترت(ع) است، برای قرآن هم هست. اگر کسی امام خود را نشناسد مرده است اولوأ، مرگ او هم مرگ جاهلی است؛ ثانیاً چون قرآن و عترت همانی است، کسی که می‌باشد، اگر کسی قرآن را نشناسد مرده است اولوأ، مرگ او هم مرگ جاهلی است؛ ثانیاً و همان طوری که مقصود از معرفت امام شناخت شناسنامه‌ای نبود، بلکه شناخت عقلی و کلامی بود، مقصود از معرفت قرآن هم معرفت شناسنامه‌ای نیست که قرآن کتاب است، از طرف خدا نازل شده، در لیلۀ قدر نازل شده، ۱۱۴ سوره دارد، چند هزار آیه دارد، بخش‌های قرآن را کسی از حفظ نگذرد و از بر کند آیه‌ها قرآن نشناسی نیست؛ تا وحی را نشناسد، راسان را نشناسد، نبوت را نشناسد، تکلم الهی را نشناسد، رهاوار قرآن را نشناسد و محور اصلی قرآن را نداند و قرآن را نشناخته است، و مَاتَ مِیْتَةً جَاهِلِیَّةٍ»

بنابراین وجود مبارک ولئٔ عصر که همانی قرآن است و قرآن که هم هست؛ انسان کامل است، اینها این توانند حجیت جامعه بشری را نجات بدهند، اگر بر سوره همتأ فرمود:﴿لَیْسَ اَکْمَلُ لِمَنْ اَخْرَجَ مِنْ عَمَلِهِ شِیْءًا مِمَّا کَانَ یَعْمَلُ مِنْ عَمَلِهِ﴾^[۳] باقر به همین بخش‌های جهاد اصغر و اوسط و اکبر و مانند آن است.

قیام حضرت حجت(عج)، براساس عقل و علم
مطلب بعدی آن است که منتظران راستین که نجات می‌یابند و دیگران را نجات می‌دهند یعنی هستند منتظران راستین، بخش‌های وسیعی از اوصاف اینها به صورت شرح و تفصیلی و بخش‌هایی از عناصر و قضیلت‌های هر دو بصورت اضافه جمع شده در قرآن کریم آمده است: قرآن کریم از اینها به عنوان مجاهد، مهاجر، مؤمن، اهل نماز، اهل روزها، اهل حج، اهل خصل، اهل زکات و مانند این یاد کرد که اینها تفصیل آن نچمل و شرح آن متن متن، اما خود متن؛ فرمود کسانیی به مقصد می‌رسند و مقصود را در مقصد مشاهده می‌کنند که فرمود: ﴿لِقَوْمٍ یَّتَّقُوْنَ﴾^[۴] «لِقَوْمٍ یُّؤْمِنُوْنَ»^[۵] فرمود عالم به مقصد می‌رسد و مقصد است، عقلی به مقصد می‌رسد، عالم به مقصد می‌رسد و مقصد عاقلی به مقصد می‌رسد؛ فرمود علما به مقصد می‌رسند، فرمود عقلا به مقصد می‌رسند؛ فرمود: ﴿لِقَوْمٍ یَّتَّقُوْنَ﴾^[۴] «لِقَوْمٍ یُّؤْمِنُوْنَ»^[۵] فرمود عالم به مقصد می‌رسد و مقصد عالم به قلم و علم و قلم عاقل نداریه، این تأزی و فارسی است که نژاد باشد و قوم داشته باشد؛ این اُرٔ، ترک، بلوغ و مانند آن نیست که جزء اقوام باشد، ملاحم اقواریبایی باشد یا اقوام کتا و کتا باشد؛ ما در تمام کرد زمین قوم عاقل و قوم غایب نداریه، این قوم به معنای نژاد و شناسنامه و مانند آن نیست، این (لِقَوْمٍ یَّتَّقُوْنَ)؛ این (لِقَوْمٍ یُّؤْمِنُوْنَ)؛ این (لِقَوْمٍ یُّؤْمِنُوْنَ)؛^[۶] و این (لِقَوْمٍ یُّؤْمِنُوْنَ)؛^[۷] و این (لِقَوْمٍ یَّتَّقُوْنَ) که در قرآن آمده است، یعنی مرمان و زنان زنده که قائم به عقل باشند، نه عاقل؛ قائم به علم باشند، نه عالم؛ وجود مبارک حضرت قائم که جهان را اصلاح می‌کند، برقی قائم «الباقل و العدل» عالم پس صرف عالم بودن کافی نیست؛ا صرف عاقل بودن کافی نیست؛ا عالمی نیست؛ا قائم بکنند به علم و قیام کند به عقل، نه مشکل خود را حل می‌کند و نه عقل جامعه^[۸] را از گردن دیگران بر می‌دارد، اگر رسول گرمی(ص) ﴿تَبَخَّرْتُمْ عَنْهُمْ فِرَارًا وَ بَغْيًا ۗ لَیْسَ کَانَ تَحْتِ اَعْقَابِهِمْ﴾^[۹] بود، چون قوم عاقل بود، یعنی قائم «بالعقل» و «بالمعلم» بودا وجود مبارک حضرت حجت(عج) هم به عقل قیام می‌کند، به علم قیام می‌کند، به عدل و قسط قیام می‌کند، به توحید و وحی و نبوت قیام می‌کند، جامعه را از خواب بودن بیدار می‌کند، از استغفلی^[۱۰] بودن می‌باشد، از نشتند به نبیوه درمی‌آورد؛ از نیم‌خواب اینها را قائم می‌کند (لِقَوْمٍ اَتَمَّتْ رِیَاضَهُمْ)؛^[۱۱] می‌شوند، جامعهٔ ایستاده و مقاوم جامعه نجات‌یافته است؛ چون قائم به عقل است، نه زیر بار کسی می‌رود و نه کسی را بر زیر بار می‌آورد، نه بیوههٔ سخن می‌گوید و نه بیوههٔ اثر می‌شود(لِقَوْمٍ اِنْتَبَهَ الْعَقْلُ)؛ گاهی کار به قدری می‌رسد که عقل بودن هم کافی نیست، قائم به قسط بودن هم کافی نیست، فرمود:﴿قَوْمٌ بِقِسْطٍ یَبْدُوْنَ﴾^[۱۲] آنها که مثل عمل راحل(رض) جبار، یزاع حضرت هستند، او قائم به قسط است، یک در مواقع خطر قوام به قسط است، خود وسعند و اندی اصحاب امام خمینی داره، اگر یک ولئٔ در جهان ظهور کرد و پیش از سبسد بار مثل امام راحل داشت و جامعه بشری را به علم و عقل قائم کرد، این جامعه نجات پیدا می‌کند.

زیورگی جامعه منتظران

ستخضرید که در زمان حضور و ظهور آن ولئٔ مطلق الهی، عقل مردم بالا می‌آید، اصلاح جامعه عاقل دسواور نیست؛ا ذات اقدس اله دست عنایت را روی زنوس مردم می‌کشد که به برکت ظهور ولئٔ عصر(اوحیا فداء) کلم مردم بالا می‌آید، اداره جامعه عاقل سخت نیست؛ا نگاه به حکم نبوی عمل می‌کند که «لَمَّا اُتِیْتُ بِبَنِّکُمْ اَفْتَبَتُیَّ وَ اَبْتَابَتُیَّ وَ اَلِیُّنِیَّ»^[۱۳] ای مردم من از میان تمام رتبه‌هاست کوهای و کوهان و سوهکند فارسی می‌کنم،^[۱۴] از اینجا معنای انتظار متعین می‌شود؛ا آن کس که عالم است زمینه انتظار را دارد، ولی آن کس که قائم «بالمعلم» است منتظر است، آن کسی که عقل است زمینه انتظار را دارد، ولی آن کسی که قائم «بالعقل» است منتظر است، البته ادعیه، انکار و اوراد، همه اینها زمینه است، وسیله است و عبادت است و لازم، اما قیام به عقل، قیام به عدل، قیام به علم، قیام به قسط، قیام به فکر و قیام به ایمان نشانه منتظران است. وجود مبارک حضرت که ظهور کرد ظهور کرد جامعه قائم «بالعقل و العدل» می‌شود، کف «بالتوحید» می‌شود، همه این قیام‌ها سایه قیام آن کسی است که عالم است قیام کرده به همین نام؛ا وجود مبارک ولئٔ عصر ظهور می‌کند و جامعه بشری را از هر آسیب و گزندی نجات می‌دهد.

پیام تصویری حضرت آیت‌الله جوادی آملی(دامت برکاته) به دوازدهمین کنفرانس کنگره مسلمانان آمریکا با عنوان «امام مهدی منجی بشریت» در ایالت میشیگان آمریکا، مردانهام ۹۵

پایگاه اطلاع‌رسانی اسراء

۱. انقالب، ۲۴ .
۲. اعلام السوری بأسلام البهنه (ط – دیکمبته)، ص ۴۴۲.
۳. صفح: ۴۰ .
۴. بقره، ۱۱۶ و آیات بسیاری دیگر.
۵. فرموده: ۳۲۰ و آیات بسیاری دیگر.
۶. یونس، ۲۴ و آیات بسیاری دیگر.
۷. انعام، ۹۹ و آیات بسیاری دیگر.
۸. گفتار دهخدا، غل که گردن دستم و پای را ببندند.
۹. اعراف، ۱۰۸.
۱۰. لغتنامه دهخدا، مستطقی: اِمتٌ کُرْبَن فاعلی از استثناء، حرفه بخفته.
۱۱. حدید، ۱۲.
۱۲. نساء، ۱۳۵.
۱۳. الکافی (ط – الإسلامیة)، ج ۷، ص ۴۱۴.

سرویس سیاسی-

در حال حاضر با افضا و اجرای برجام از سوی ایران و پذیرش داوطلبانه آن بی تی، نه تنها از فشارهای آمریکا هم بیمانش کاسته نشده بلکه آن را در گستاخی خود جوری تر نیز کرده است.
بنابراین لازم و ضروری است که دولت با خروج از پایتخت گستاخی طرف مقابل را داده و از امتیازگیری بیشتر طرف دبعهد جلوگیری کند.

در روزهای گذشته «محمدجواد ظریف» وزیر امور خارجه در گفت‌وگویی که نشریه «نیویورکر» منتشر کرد، از گزینش پیش روی ایران در صورت خروج آمریکا از برجام سخن گفت که نخستین مورد اقدام مقابل ایران برای پایان دادن به تعهدات هسته‌ای قید شده در برجام و ایزرگیری غنی‌سازی اورانیوم است. دویمین گزینۀ دیگر، توسل به مکانیسم‌های اختلاف است که به همه طرفین دخیل اجازه طرح شکایات رسمی در کمیسیون رسیدگی به موارد نقض برجام را دهد. اما

گزینه سوم بسیار جندی‌تر خواهد بود چرا که بر توانایی ایران برای تصمیم‌گیری درباره خروج از بی‌تی تأکید دارد. «علی‌مخشاقی» دبیر شورای عالی امنیت ملی نیز تمام امور مالی و بینیم که در مقابل به عنوانی مختلف تعهدات، طرف مقابل بهاشکال مختلف کارکنکی انجام داده است. البته بر اساس معاهده آن بی‌تی کشورهای متعارف این حق را دارند که اگر احساس کنند منافع ملی‌شان در گرو زوده آماده وضعیت نیست می‌توانند به راحتی از آن خارج شوند و این گزینه محتمل جمهوری اسلامی ایران است.

گزینۀ اصلی

قلماتی ارشد کشور در راستای اقدام متقابل به گستاخی طرف مقابل، گزینۀ خروج از آن بی تی را به عنوان گزینۀ محتمل مطرح کرده‌اند. در این حالی است که می‌بایست این گزینه به عنوان گزینۀ اول و به عبارتی گزینه اصلی جمهوری اسلامی ایران مطرح شود. در معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (Nuclear Non-Proliferation Treaty) از آن خارج شدن، ابتدا از ماه ۱۰ این معاهده می‌گوید، «ناچیزه هر یک از اعضای نامشخص بعد حوادثی فوق‌العاده مربوط به موضوع این پیمان، منافع عالیۀ کشورش را در محاطه برداخته است؛ این حق را محفوظ داشت که در اعمال چنین حاکمیت ملی خود از این پیمان کناره‌گیری نماید. این عضو باید کناره‌گیری خود را اذ اطلاعیه قبلی ۳ ماهه به اعلام هیات پیمان و به شورای امنیت ملل متحد اعلام نماید.»

منافع ملی

حال، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

آیت‌الله نوری همدانی:

راه انداختن کار مردم و معطل نکردن آنها در ادارات سرلوحه کار مدیران و مسئولان باشد

آیت‌الله نوری همدانی با اشاره به روایاتی در مورد لزوم عدالت محوری مسئولان از مدیران جامعه خواست تا مردم را برای گرفتن یک انصاف و یاد دین یک مدیر بسازند.

به گزارش سرا، آیت‌الله حسین نوری همدانی پیش از ظهر دیرروز در دیدار با اعضای اساتذی اسلامی قم اشاره به نامه ۵۳ نهج البلاغه به عنوان یکی از درس‌های باید برای مسئولان یاد مردم توجه قرار گیرد، اظهار داشت: این نامه برای اهل حضرت علی (ع) برای مالک اشرار نوشته‌اند و در حقیقت بشری‌شورای اهل مدیریت جامعه است. آیت‌الله نوری همدانی تأکید کرد طبق دستور اهل بیت(ع) انسان باید به هم یونان خود عشق بپورزد که این مسئله نیز باید در دستور کار مسئولان و مدیران جامعه قرار بگیرد؛ نس و لغت و مهرپایی با مردم در ادارت بسیار مهم است و این طور نباشد که فرد فرد چند روز منتظر یک انصاف یا دیند یک مسئول باشد.

وی یادآور شد، باید عدالت در محوریت برنامه‌های مدیران و مسئولان جامعه باشد؛ عدالت نیز معنای رعایت

اخبار کشور

گزارش خبری - تحلیلی کیهان

پاسخ خیانت، خروج از ان پی تی است بیش از این امتیاز ندهید

وجود ندارد».

«صفر فخریه کاشان» قائممقام وزیر راه و شهرسازی نیز چنین پشی اذعان کرد؛«متأسفانه شرکت‌های سازنده قطعات هواپیما و تجهیزات هوایی زیادی هستند که به‌دلیل ترس و وحشت از تحریم‌ها و جرّات آمریکا حاضر نیستند به آسانی به ایران قطعه بفرستند. در نتیجه شرکتهای هواپیمایی ایران نمی‌توانند به موقع قطعات مورد نیاز نالوگان خود را تأمین و تعویض کنند».

در روزهای اخیر روزنامه زنجیره‌ای آرمان در اعتراضی دیدرگام نوشت:«بریکارکردند تا این موقعفانته چندجانبه را گام به گام به عقب بازگردند و عملاً مزایای برجام در نقشه آغازین و صفر قرار بگیرد و کار با ایران را برجام به اذخ امتیاز در عرصه‌های مختلف از جمله تولید نظامی، دفاعی و حضور منطقه‌ای ایران مرتبط کند بالا شک در آینده موضوعاتی مانند تورریسم و حقوق بشر نیز به او اضافه خواهد شد».

متهوم‌شاک!

امریکا از اولین روز اجرای برجام- در دی ماه ۹۴ دولت ایما- برجام را نقض کرد و این عهدشکنی تا امروز- در دولت ترامپ- نیز ادامه پیدا کرد. اکنون واشنگتن در جایگاه متمم قرار دارد و باید درخصوص عهدشکنی‌های اشتکار خود پاسخگو باشد، اما این کشور با همراهی کشورهای اروپایی عضو ۵+۱ در جایگاه شاکي نشتند و با اجرای ترغند «پلیس خوب-پلیس بد» به پسی تعمیم برجام به دیگر مولفه‌های قدرت ایران و سرمایه‌گذاری در ایران را ندارند. دیپلمات‌های ایران در لندن حتی نمی‌توانند یک حساب‌بکلی برای تلمین مالی فعالیت‌های روزانه سفارت خود ایجاد کنند».

در هفته‌های گذشته «محمد تخت روانچی» معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور و عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفته بود:«بانک‌های بزرگ غربی که با تحریم‌ها رو‌به‌رو می‌مانند هستند و مقراری کار با دستم انداز مواجه است- از این جهت که با تحریم بزرگ داشته باشید، بانک‌های کوچک یا متوسط نمی‌توانند موضوع نقل و انتقال مالی آن را حل کنند، به‌ویژه برای تأمین نیازهای شرکت‌های متحرک که بدون امید بهبود داشتن به برجامی که سودی ندارد می‌توان بر اقتصاد داخلی تمرکز کن شد و بانک‌های بزرگ به دلیل ترس و کناری و مشکلات فنی، اظهار علاقه نمی‌کنند».

«محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه نیز- مهر

۹۶- در نشست روزی خارجه چینی و ایران و ۵۱ هفته

بود:«بریکارها در ترس از افزایش تورریسم و بزرگ تحریم‌ها را فغ نکرده و ما هنوز نمی‌توانیم در انگلستان یک حساب‌بکلی باز کنیم».

همچنین «ندکی احمدخانی» مدیرکل روابط عمومی هم‌گمک- اسفند ۹۶- گفته بود: «به دلیل وجود تحریم‌ها، امکان انتقال پول صادرات به داخل ایران

محال، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

وجود ندارد».

«صفر فخریه کاشان» قائممقام وزیر راه و شهرسازی نیز چنین پشی اذعان کرد؛«متأسفانه شرکت‌های سازنده قطعات هواپیما و تجهیزات هوایی زیادی هستند که به‌دلیل ترس و وحشت از تحریم‌ها

و جرّات آمریکا حاضر نیستند به آسانی به ایران قطعه بفرستند. در نتیجه شرکتهای کتهای هواپیمایی ایران نمی‌توانند به موقع قطعات مورد نیاز نالوگان خود را تأمین و تعویض کنند».

در روزهای اخیر روزنامه زنجیره‌ای آرمان در اعتراضی دیدرگام نوشت:«بریکارکردند تا این موقعفانته چندجانبه را گام به گام به عقب بازگردند و عملاً مزایای برجام در نقشه آغازین و صفر قرار بگیرد و کار با ایران را برجام به اذخ امتیاز در عرصه‌های مختلف از جمله تولید نظامی، دفاعی و حضور منطقه‌ای ایران مرتبط کند بالا شک در آینده موضوعاتی مانند تورریسم و حقوق

بشر نیز به او اضافه خواهد شد».

متهوم‌شاک!

امریکا از اولین روز اجرای برجام- در دی ماه ۹۴ دولت ایما- برجام را نقض کرد و این عهدشکنی تا امروز- در دولت ترامپ- نیز ادامه پیدا کرد. اکنون واشنگتن در جایگاه متمم قرار دارد و باید درخصوص عهدشکنی‌های اشتکار خود پاسخگو باشد، اما این کشور با همراهی کشورهای اروپایی عضو ۵+۱ در جایگاه شاکي نشتند و با اجرای ترغند «پلیس خوب-پلیس بد» به پسی تعمیم برجام به دیگر مولفه‌های قدرت ایران و سرمایه‌گذاری در ایران را ندارند. دیپلمات‌های ایران در لندن حتی نمی‌توانند یک حساب‌بکلی برای تلمین مالی فعالیت‌های روزانه سفارت خود ایجاد کنند».

در هفته‌های گذشته «محمد تخت روانچی» معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور و عضو پیشین تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفته بود:«بانک‌های بزرگ غربی که با تحریم‌ها رو‌به‌رو می‌مانند هستند و مقراری کار با دستم انداز مواجه است- از این جهت که با تحریم بزرگ داشته باشید، بانک‌های کوچک یا متوسط نمی‌توانند موضوع نقل و انتقال مالی آن را حل کنند، به‌ویژه برای تأمین نیازهای شرکت‌های متحرک که بدون امید بهبود داشتن به برجامی که سودی ندارد می‌توان بر اقتصاد داخلی تمرکز کن شد و بانک‌های بزرگ به دلیل ترس و کناری و مشکلات فنی، اظهار علاقه نمی‌کنند».

«محمد جواد ظریف» وزیر امور خارجه نیز- مهر

۹۶- در نشست روزی خارجه چینی و ایران و ۵۱ هفته

بود:«بریکارها در ترس از افزایش تورریسم و بزرگ تحریم‌ها را فغ نکرده و ما هنوز نمی‌توانیم در انگلستان یک حساب‌بکلی باز کنیم».

همچنین «ندکی احمدخانی» مدیرکل روابط عمومی هم‌گمک- اسفند ۹۶- گفته بود: «به دلیل وجود تحریم‌ها، امکان انتقال پول صادرات به داخل ایران

محال، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی

چون، این سخن مطرح می‌شود که این منافع ملی